

**Aanbesteding:** Europese Aanbesteding Aansprakelijkheidsverzekering  
**Aanbestedende Dienst:** Bedrijfsvoeringsorganisatie West Betuwe  
**Referentie:** -

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 3.8.4 opbouw van de inschrijving

**Vraag:**

Wat is de bedoeling van bijlage E, dit staat op de bijlage: Door inschrijving verklaart Opdrachtnemer zich akkoord met bovenvermelde eisen. Volgens ons hoeft deze dan niet meegestuurd te worden met de inschrijving. Klopt dit?

**Antwoord:**

Ja dat klopt

**Beantwoord op:** 26-01-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Aanbiedingsbrief

**Vraag:**

Wat is de toegevoegde waarde van een aanbiedingsbrief? Wij verzoeken u deze te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

**Antwoord:**

ja, aanbiedingsbrief kan vervallen

**Beantwoord op:** 26-01-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Bijlagen F en G

**Vraag:**

Conform het bestek zouden daar de bijlagen F en G bij moeten zitten. Ik kom geen bijlagen tegen met deze benaming. Klopt dit?

**Antwoord:**

Ja, Bijlage F = Copy Claim en Bijlage G = Risicoformulier.

**Beantwoord op:** 18-01-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
Bijlage B UEA

**Vraag:**  
Bijlage B UEA ontbreekt bij deze aanbesteding, wilt u die alsnog publiceren?

**Antwoord:**  
Bijlage B UEA is gepubliceerd

**Beantwoord op:** 18-01-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
5

**Onderwerp:**  
WORD documenten

**Vraag:**  
Wilt u de in te vullen bijlagen als een word document publiceren?

**Antwoord:**  
Bijlagen zij gepubliceerd als word document

**Beantwoord op:** 18-01-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
Schade in procedure

**Vraag:**  
Zijn er schaden waar een procedure loopt? Zo ja, welke schaden betreffen dat dan, waarom en wat is de status?

**Antwoord:**  
Er loopt 1 procedure zie hiervoor dossier 947775 en beantwoording vraag 8

**Beantwoord op:** 04-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
Schadereserves

**Vraag:**

Zijn de reserves van onderstaande schaden, volgens u, nog actueel en conform verwachtingen?

Zo nee waarom niet en welke uitkering verwacht u? Acht u zich aansprakelijk?

Schadedatum Schadenummer Schadelast

01-01-2019 947775 EUR 70.000,-

24-06-2020 1023780 EUR 98.072,04

21-02-2021 1059251 EUR 27.000,-

24-02-2021 1051874 EUR 20.000,-

31-05-2021 1066179 EUR 29.500,-

04-07-2021 1081442 EUR 26.000,-

Indien er andere reserveringen, volgens u, niet meer actueel zijn vernemen wij dat ook graag.

**Antwoord:**

Deze reserveringen zijn nog actueel. De kans dat er ook daadwerkelijk wordt uitgekeerd is daarentegen klein.

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Schaden

**Vraag:**

Kunt u een uitgebreide toedracht omschrijving geven van de volgende schaden:

Schadedatum Schadenummer Schadelast

01-01-2019 947775 EUR 70.000,-

18-05-2020 1018184 EUR 25.388,95

24-06-2020 1023780 EUR 98.072,04

21-02-2021 1059251 EUR 27.000,-

24-02-2021 1051874 EUR 20.000,-

31-05-2021 1066179 EUR 29.500,-

04-07-2021 1081442 EUR 26.000,-

**Antwoord:**

01-01-2019 947775 EUR 70.000,- Benadeelde geeft aan vanwege een handhavingsbesluit kosten te hebben gemaakt voor het plaatsen van een woonunit. Voor zover bekend bij de aanbestedende dienst heeft hier nog geen uitbetaling plaatsgevonden omdat de rechtzaak nog loopt.  
18-05-2020 1018184 EUR 25.388,95 In deze zaak is een fietser in een gat in een berm gekomen en liep daarbij letselschade op.  
24-06-2020 1023780 EUR 98.072,04 In deze zaak is een fietser in een verzakking van het asfalt terechtgekomen en liep zwaar letsel op.

21-02-2021 1059251 EUR 27.000,- Ook hier is sprake van letselschade door val met een fiets door slecht wegdek.

24-02-2021 1051874 EUR 20.000,- Er is hier slechts een vooraankondiging gedaan van mogelijke aansprakelijkheid van de gemeente vanwege het niet vaststellen van een bestemmingplan voor een zonnepark in Beesd. Een definitieve aansprakelijkstelling of kostenoverzicht is niet gekomen. Is dit bedrag een raming van mogelijke schade?

31-05-2021 1066179 EUR 29.500,- In dit geval is een voetganger over een sterk uitstekende trottoirtegel gevallen en heeft daarbij letselschade opgelopen.

04-07-2021 1081442 EUR 26.000,- Benadeelde heeft een claim ingediend maar die is afgewezen aangezien benadeelde geen aanvullende stukken heeft ingediend.

**Beantwoord op:** 04-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Schadeoverzicht

**Vraag:**

- Graag ontvangen wij ook een recent schadeoverzicht van uw huidige verzekeraar over de periode vanaf 2016 van de gemeente West Betuwe en de voorafgaande zelfstandige gemeenten.

- Wilt u in dit overzicht per schade de schadebedragen splitsen in de kostencomponent en de schadecomponent.

- Graag ontvangen wij voor iedere schade boven EUR 10.000,- een uitgebreide toelichting over de oorzaak en omvang van de schade.

U kunt deze vanzelfsprekend opvragen bij uw vorige verzekeraar. Zonder de gevraagd informatie over deze jaren is er geen sprake van het in de Aanbestedingswet geëiste "level playing field".

**Antwoord:**

Deze gegevens zijn opgevraagd en zodra ontvangen zullen wij deze publiceren.

**Beantwoord op:** 04-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

explosieven WO-II

**Vraag:**

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Bent u bekend met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden?

**Antwoord:**

Gemeente is niet bekend met de aanwezigheid van explosieven

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

wegbeheer- en onderhoud

**Vraag:**

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

**Antwoord:**

Maatregelen worden uitgevoerd conform het Beheer en Onderhoudsplan

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

onderhoud faciliteiten

**Vraag:**

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de faciliteiten waarvoor de gemeente verantwoordelijk is? Zo nee, graag toelichten.

**Antwoord:**

ja

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

Sporthallen

**Vraag:**

Sporthallen

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten

waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

covid -19 inzet

**Vraag:**

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

**Antwoord:**

Neen

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

overgenomen activiteiten

**Vraag:**

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

**Antwoord:**

Neen

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

cyber uitsluiten

**Vraag:**

De aansprakelijkheidsverzekering biedt geen dekking voor aanspraken welke voortvloeien uit Cyber risico's. In onze AVG voorwaarden hebben wij onder rubriek V een mogelijkheid opgenomen om het cyber risico te verzekeren.

Dit kan tegen een meer premie worden afgenomen. Indien u het Cyber risico wenst te verzekeren verzoeken wij u het prijzenblad hiervoor aan te passen en het vragenformulier, welke u op onze site kunt vinden, in te vullen

**Antwoord:**

Akkoord, voor het onderwerp Cyberrisk zal een separaat traject in gang worden gezet.

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

17

**Onderwerp:**

Eis 24 Goed werkgeverschap - contractduur

**Vraag:**

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

18

**Onderwerp:**

Eis 24 Goed Werkgeverschap – inloop/uitloop

**Vraag:**

Wij kunnen overigens onder de Goed Werkgeverschap geen inloop of uitloop bieden.

Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan.

Daarbij dient een verzekerde zodra deze op de hoogte is van een ongeval deze zo spoedig mogelijk, maar binnen 2 c.q. 1 maand te melden aan de verzekeraar.

**Antwoord:**

Nee daar gaan we niet mee akkoord

**Beantwoord op:** 04-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Eis 22 Verzekerden

**Vraag:**

U geeft aan dat de opsomming van de verzekerden niet limitatief zijn. De range aan verzekerden kan uiteraard worden uitgebreid maar alleen na overleg en akkoord van verzekeraar. Wij nemen aan dat u daarmee akkoord kunt gaan.

**Antwoord:**

Ja dat is akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
Eis 13 Detachering/Samenwerking

**Vraag:**

Aan deze eis kunnen wij enkel voldoen in het geval de gemeente zich er voorafgaand aan de detachering van een eigen werknemer bij een ander bedrijf/overheidsinstelling, zich ervan verzekerd dat de betreffende bedrijf /overheidsinstelling beschikt over een eigen aansprakelijkheidsverzekering.

**Antwoord:**

Ja dat is akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**  
Eis 10 Toezeggingen/gewekte verwachtingen

**Vraag:**

De formulering van deze eis kunnen wij niet geheel volgen, met name de tweede zin van deze eis. Wij kunnen enkel dekking bieden voor toezeggingen /gewekte verwachtingen gewekt of gedaan door bestuurders/medewerkers in het geval een wettelijke bepaling of regel in de weg staat aan nakoming van de toezegging/gewekte verwachting, en deze wettelijke bepaling of dit voorschrift over het hoofd is gezien op het moment dat de toezegging is gedaan, dan wel de verwachting is gewekt. Wij zijn wel bereid om de

bewijslast dat de gewekte verwachting / toezegging wel kan worden nagekomen zonder dat er een wettelijke bepaling of voorschrift wordt geschonden op ons te nemen. Kunt u hiermee akkoord gaan

**Antwoord:**

Ja, Akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**

Eis 9 Gemeenschappelijke regelingen

**Vraag:**

Hebben de betreffende Gemeenschappelijke Regelingen een eigen aansprakelijkheidsverzekering?

**Antwoord:**

Ja, de dekking vanuit de gemeente West Betuwe is dan ook secundair

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**

Eis 9 Regionale samenwerking en gemeenschappelijke regelingen

**Vraag:**

Aansprakelijkheid van verzekerde voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van de verzekerde van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Ja, Akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**

Eis 7: Werkgeversaansprakelijkheid

**Vraag:**

In de eis staat dat dat verzekerd is de schade van de werknemer als gevolg van een ongeval. Dit impliceert dat sprake dient te zijn van een ongevallenverzekering. Ervan uitgaande dat deze eis betrekking heeft op de aansprakelijkheidsverzekering, gaan wij ervan uit dat u bedoelt dat verzekerd dient te zijn de aansprakelijkheid van de gemeente voor schade van de werknemer die gevolg is van een ongeval. Kunt u dit bevestigen? Verder merken wij op dat de dekking voor werkgeversaansprakelijkheid in beginsel verder gaat dan dekking voor aansprakelijkheid die het gevolg is van een ongeval. Er kunnen ook verschillende andere redenen zijn waarom een werkgever aansprakelijk is jegens zijn werknemer. Door de eis zo te formuleren dat er enkel dekking dient te bestaan voor schade die het gevolg is van een ongeval beperkt u de gebruikelijke dekking die onder de rubriek werkgeversaansprakelijkheid onder een aansprakelijkheidsverzekering wordt gegeven. Graag vernemen wij of u de eis wenst te herformuleren naar het volgende, dan wel of met het hieronder bepaalde wordt voldaan aan de eis: Verzekerd zijn aanspraken voor schade van de werknemer jegens de werkgever, waaronder begrepen aanspraken die worden ingesteld op grond van artikel 7:611 BW of artikel 125 ter Aw. is 7 Werkgeversaansprakelijkheid

**Antwoord:**

Herformulering, zoals door u aangegeven is akkoord.

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
Eis 2 Inloop

**Vraag:**

In het kader van onze waarschuwingsplicht willen wij u erop wijzen dat uw termijn voor het inlooprisico erg kort is. Wij raden u dan ook aan om tenminste voor een inlooprisico van vijf jaar te kiezen, anders loopt u een aanzienlijk risico dat u aansprakelijk wordt gesteld voor een schade die is veroorzaakt door een handelen/nalaten dat voor de inloopdatum ligt, terwijl de vordering van de claimant nog niet is verjaard. Dit voorkomt u grotendeels door een inlooptermijn van in elk geval vijf jaar te kiezen. Voor meer maximale zekerheid kunt u kiezen voor een inloop van 10 jaar. Wij vernemen gelet op het bovenstaande graag of u uw eis wenst te wijzigen.

**Antwoord:**

Het PVE (eis2) wordt als volgt aangepast:

Inlooprisico Inschrijver biedt een inloopdekking aan, die naadloos aansluit op de bestaande dekking, zodat een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden na 01-04-2012 en voor de ingangsdatum van 1 april 2022, onder de dekking van de polis valt. De inloopdekking geldt voor zowel zaak-

letsel- als vermogensschade.

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

26

**Onderwerp:**

Planning

**Vraag:**

Wij wensen nog wel graag de mogelijkheid om eventueel vragen te stellen n. a.v. de eerste nota van inlichten. Graag vernemen wij wat daarvoor de uiterste datum zal zijn.

**Antwoord:**

Zie onderstaande schema

Activiteit Datum

Verzending aankondigingsformulier 14 januari 2022

Deadline indienen vragen 28 januari 2022

Deadline publicatie Nota van Inlichtingen 4 februari 2022

Deadline publicatie Nota van Inlichtingen 2 18 februari 2022

Deadline indienen Inschrijvingen 28 februari 2022(12.00 CET)

Voorgenomen Gunning (ingangsdatum bezwaartermijn) 7 maart 2022

Definitieve Gunning 28 maart 2022

Ingangsdatum contract 1 april 2022

**Beantwoord op:** 04-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

27

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

22. Verzekerden

Inschrijver gaat niet akkoord met een niet limitatieve opsomming.

Inschrijver wil graag weten wat er onder de dekking valt en daar een premie voor berekenen en/of de voorwaarden aanpassen. Indien u een uitbreiding wenst van de groep verzekerden dan is er altijd overleg mogelijk. Gaat u hiermee akkoord?

1.2.12 Medici. Inschrijver wenst alleen secundair deze personen te dekken voor personen- en zaakschade. Gaat u hiermee akkoord?

1.2.14: Inschrijver biedt geen dekking voor advocaten en procureurs die namens de gemeente optreden. Deze personen zijn verzekerd op een (beroeps)aansprakelijkheidsverzekering van het kantoor waar zij werkzaam zijn. Gaat u hiermee akkoord?

1.2.15: Inschrijver wil graag een overzicht van de rechtspersonen en een omschrijving van de activiteiten.

1.2.16: Inschrijver wil graag een overzicht van de rechtspersonen en een omschrijving van de activiteiten.

**Antwoord:**

22 Ja dat is akkoord

1.2.12 De gemeente heeft geen medici in dienst. Dit punt komt te vervallen

1.2.14 De gemeente heeft geen advocaten / procureurs in dienst. Dit punt komt te vervallen.

1.2.15 en 1.2.16

1. De gemeente is lid van het netwerk van P10, dat is een netwerk van plattelandsgemeenten dat bestaat uit 29 gemeenten.

2. Komende dinsdag zit in de vergadering van B&W een voorstel om lid te worden van de coöperatieve vereniging Dimpact. Dimpact is een coöperatie die zich richt op de inkoop, contractering en ontwikkeling van ICT-voorzieningen voor haar leden. Leden bepalen zelf welke producten zij afnemen.

3. Er zitten twee bestuurders van de gemeente in het bestuur van de stichting Fruit Tech Campus en we hebben éénmalig een bijdrage geleverd aan de Campus

4. Verder gaat een medewerker van de gemeente zich bezighouden met de vraag of de gemeente aansprakelijkheid kan overnemen van een stichting /vereniging die een steiger zou gaan beheren die op gronden van Staatsbosbeheer ligt.

Bijlage Fruit Campus toegevoegd

**Beantwoord op:** 04-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

28

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

21. Proceskostendekking ex artikelen 8:75 en 8:75a van de Algemene wet bestuursrecht

Inschrijver gaat er van uit dat het gaat om proceskosten gemaakt in verband met een gedekte aanspraak.

Wilt u dit bevestigen?

**Antwoord:**

ja dat is akkoord

**Beantwoord op:** 28-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

29

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

20. Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clause?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premievervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

**Antwoord:**

Gemeente kan hiermee akkoord gaan, indien het percentage wordt gesteld op 80%

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

30

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

16. Rampenbestrijding

De medewerkers van de gemeente die in het kader van rampenbestrijding ondersteuning bieden aan Veiligheidsregio's en/of andere gemeenten handelen onder de verantwoordelijkheid van deze Veiligheidsregio's en/of andere gemeenten. De Veiligheidsregio's en andere gemeenten hebben een eigen aansprakelijkheidsverzekering en/of ongevallenverzekering waarop deze personen zijn gedekt. Inschrijver ziet daarom deze (secundaire dekking) als overbodig. Bent u het hiermee eens?

**Antwoord:**

Ja dat is akkoord

**Beantwoord op:** 28-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

31

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

15. Vuilstortplaats

Heeft de gemeente een vuilstortplaats in eigendom of het beheer over een vuilstortplaats?

**Antwoord:**

Zie bijlage G faciliteiten waar de gemeente voor verantwoordelijk is  
Vuilstortplaats 1 uitbested

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

32

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

13. Detachering/samenwerking

Inschrijver gaat ervan uit dat u alleen het formele aansprakelijkheidsrisico wil dekken. Deze personen vallen immers onder de dekking van de aansprakelijkheidsverzekering van de rechtspersoon waar zij worden gedetacheerd. Bent u het hiermee eens?

**Antwoord:**

Ja dat is akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

33

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

**12. Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester en Politie**

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de politie zoals vermeld in de Politiewet

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de politie zoals vermeld in de Politiewet, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
  - Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
  - Wij betalen niet schade aan ondergeschikten van de politie (Werkgeversaansprakelijkheid).
  - Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

**Antwoord:**

Ja, is akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

34

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:****11. Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester en Brandweer**

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De Burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
  - Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.

- Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

**Antwoord:**

Ja, is akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

35

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

10. Toezeggingen en gewekte verwachtingen

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Welke schade is niet verzekerd?

Schade doordat een verzekerde toezeggingen niet nakomt, of

Schade doordat een verzekerde gewekte verwachtingen niet honoreert.

- Alleen als het gaat om toezeggingen van of verwachtingen gewekt door verzekeringnemer of bestuurders

of bestuursorganen van de gemeente.

- Wel verzekerd als verzekerde door nakoming van de toezegging of honorering van de verwachting de wet of een wettelijke regeling schendt, en

- Verzekerde bewijst dat hij dit bij het doen van de toezegging en het wekken van de verwachting niet wist.

Gaat u hiermee akkoord?

**Antwoord:**

akkoord met dien verstand dat de bewijslast bij verzekeraar ligt(zie antwoord vraag 21)

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

36

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

9. Regionale samenwerkingen en gemeenschappelijke regelingen

Inschrijver ontvangt graag een overzicht van de regionale samenwerkingen

en gemeenschappelijke regelingen waar de gemeente bij betrokken is en een omschrijving van de activiteit(en).

Inschrijver dekt alleen secundair de aansprakelijkheid voor schade van de gemeente voor zover deze schade de gemeente zelf betreft. Onderlinge aanspraken zijn niet gedekt. Gaat u hiermee akkoord?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst verwijst naar Bijlage G (Risico informatie Formulier) mbt haar deelname en omschrijving taken GR'en. Akkoord met de secundaire dekking

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

37

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

6. Aanbesteding van opdrachten

U geeft aan dat er sprake moet zijn van een verzekerd bedrag van minimaal € 100.000 per aanspraak. Wilt u het woord minimaal verwijderen? Het suggereert dat er sprake kan zijn van een hoger verzekerd bedrag per aanspraak.

**Antwoord:**

ja dat is akkoord

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

38

**Onderwerp:**

Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**

5. Mediation

Wat bedoelt u precies met: Verzekeraars de hiervoor genoemde kosten, zo nodig boven het verzekerd bedrag per aanspraak en verzekeringsjaar tot maximaal het verzekerd bedrag?

**Antwoord:**

De kosten van Mediation dienen verzekerd te zijn, zo nodig boven het verzekerde bedrag per aanspraak en per verzekeringsjaar, mits de schade waarvoor

verzekerde aansprakelijk wordt gesteld verzekerd is.

**Beantwoord op:** 03-02-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
39

**Onderwerp:**  
Bijlage E Programma van Eisen en Wensen Eisen ten aanzien van de verzekeringsdekking

**Vraag:**  
2 Inlooprisico  
Inschrijver gaat er van uit u onderstaande als “naadloos” aansluiten op de voorgaande verzekering bedoelt. Wilt u dit bevestigen?  
Aanspraken die de gemeente ontvangt tijdens de looptijd van de nieuwe verzekering (via deze aanbesteding) zijn gedekt op deze verzekering, mits de aanspraak niet bekend was bij de gemeente en de schade is ontstaan in de overeengekomen inlooperperiode  
Aanspraken die ontvangen zijn voor ingangsdatum van de nieuwe verzekering, of aanspraken die bekend waren bij de gemeente voor deze ingangsdatum zijn dus niet gedekt. Deze aanspraken dienen gemeld te worden bij de vorige verzekeraar op basis van de uitloopregeling, of moeten als omstandigheid bij deze verzekeraar worden gemeld.

**Antwoord:**  
Het PVE (eis2) wordt als volgt aangepast:

Inlooprisico Inschrijver biedt een inloopdekking aan, die naadloos aansluit op de bestaande dekking, zodat een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden na 01-04-2012 en voor de ingangsdatum van 1 april 2022, onder de dekking van de polis valt. De inloopdekking geldt voor zowel zaak-letsel- als vermogensschade.

**Beantwoord op:** 03-02-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
40

**Onderwerp:**  
H3.5 Nota van Inlichtingen

**Vraag:**  
Inschrijver wil graag een 2e Nota van Inlichtingen om vervolg vragen te stellen. Gaat u hiermee akkoord?

**Antwoord:**  
Antwoord Marsh iom Gemeente

Graag vernemen wij of jullie akkoord kunnen gaan met een NVI 2.  
Zie onderstaande schema

Activiteit Datum

Verzending aankondigingsformulier 14 januari 2022

Deadline indienen vragen 28 januari 2022

Deadline publicatie Nota van Inlichtingen 4 februari 2022

Deadline publicatie Nota van Inlichtingen 2 18 februari 2022

Deadline indienen Inschrijvingen 28 februari 2022(12.00 CET)

Voorgenomen Gunning (ingangsdatum bezwaartermijn) 7 maart 2022

Definitieve Gunning 28 maart 2022

Ingangsdatum contract 1 april 2022

**Beantwoord op:** 03-02-2022

**Label:** Inhoud